
 Döbörhegy Községi  Önkormányzat  Képviselőtestülete

 10/2004./ IX.08. /  rendelete  

 a község címeréről, zászlajáról és használatának rendjéről

 

Döbörhegy  Községi  Önkormányzat képviselőtestülete az 1990. évi LXV. törvény

1.§.  /6/  bekezdése a/  pontjában kapott  felhatalmazás  alapján az önkormányzat jelképeiről  és azok használatának  
rendjéről  az alábbi rendeletet alkotja:

 

 Az önkormányzat jelképei

  

 1. §

Az önkormányzat jelképei, mint a település  múltjára utaló díszítő  szimbólumok: 

-    a    c í m e r     és  a 
-    z á s z l ó .

 

A címer leírása

  2. §

 Döbörhegy  község címere:    a  Magyarok Nagyasszonya, a helyi  templom titulusa.

Így ezen szent alak került címerbe emelésre.  A csücskös pajzs, bíbor felületén két színű kendőt viselő  ezüstös testű 
nőalak lebeg.Fején az arany szent   korona . Kezében a jogar, másik  kezével a kis Jézust szorítja magához. Vállát a 
koronázási palást takarja.Az ezüst testű, píros ruhát viselő kis Jézus kezében országalma díszlik. A címerpajzsot alul 
olajágak keretezik, arany szalaggal összefogva, névfelirattal.

A címer használata

3.§

/1/  A község címerét  csak díszítő elemként, a községre utaló jelképként  lehet használni.
/2/  A község címerét   külön engedély nélkül lehet használni:
      - a község zászlaján: 
      - a községbe bevezető utak melletti  falutáblákon,
      - a döbörhegyi  polgármesteri hivatalban / hivatali helyiségben, az épületen /,
      -  az önkormányzati intézmények bejáratánál,
      -  az önkormányzat által kiadott díszokleveleken, emléklapokon, kitüntető vagy emlékérmeken, 
      - a képviselőtestület, a polgármester, az alpolgármester által készített  levélpapírok  fejlécén,  illetve a borítékokon.
      - a képviselőtestület, a polgármester, az alpolgármester által megjelentetett, a település életével foglalkozó

kiadványokon, meghívókon, emléktárgyakon,
      - az önkormányzat  protokolláris  rendezvényein.

 4. §
 
/1/  A község címerét díszítő  elemként felhasználni  e rendelet 2.§-ában foglaltakon túl  csak a polgármester külön 

engedélyével lehet.
/2/  A címer használata iránti engedélykérelemnek tartalmazni kell:
      -  a kérelmező megnevezését és címét,
      - a címer használatának módját, célját, illetve időtartamát,
      - kiadványon, egyéb dokumentumon való terjesztés, forgalomba hozatal esetén annak módját, előállításra kerülő 

mennyiséget,
     - a címerrel díszítésre kerülő tárgy rajzát, illetve tervét,
      - a címer használatáért felelős személy nevét.
 /3/  A címer használatára vonatkozó engedélynek tartalmaznia kell:
      - az engedélyes nevét, megnevezését és pontos címét,
       - az engedélyezett felhasználás célját, módját,
      - az engedély érvényességnek határidejét, illetve a címer használatának idejét,
      - a kiadvány előállítására engedélyezett mennyiséget:
      - a felhasználással  kapcsolatos  egyéb kikötéseket. 
/4/  A kiadott engedélyekről a polgármesteri hivatal nyilvántartást vezet.
 

  5. §
 /1/  A polgármester  visszavonja  az  engedélyt, ha az engedélyes az önkormányzati rendeletben, illetve a részére



kiadott engedélyben foglalt előírásokat nem tartja be,  vagy a címer használata, forgalomba hozatala sérti az 
önkormányzat, a település érdekeit

/2/  Ízléstelen, a közfelfogás szerinti jó- erkölcsbe ütköző  kiadványokon, tárgyakon,       politikai röplapokon   n e m
   e n g e d é l y e z h e t ő   a  címer használata.
 

 6. §
 
/1/  Kiadványokon, tárgyakon a község címerének  kicsinyítése  csak olyan mértékű lehet,  hogy  az nem sértheti a 

hiteles ábrázolást.
/2/  Ha nincs lehetőség a község  címerének  eredeti színben való ábrázolására, akkor az csak  a hordozó tárgy 

anyagának / fém, fa, kerámia, üveg stb./, de a heraldika általános szabályainak  megtartásával történhet.
 

 A zászló leírása
 

 7. §
 
/1/  A községi zászló téglalap alakú. A zászló színe a címerpajzs  alapszínével megegyező:ezüst, bíbor szín. 
/2/  A községi címer a zászlólap  közepén helyezkedik el.
                               

 A zászló  használata

  8. §

/1/  A  község zászlaja engedély nélkül  használható:

      - hivatalos állami ünnepek alkalmával  a Magyar Köztársaság zászlajával együtt,
      - kiemelkedő jelentőségű helyi rendezvényeken, ünnepségeken,
      - az önkormányzat által szervezett, illetve az önkormányzat részvételével megtartott eseményeken,  kiemelt 

jelentőségű  összejöveteleken,
      - a képviselőtestület ülésein,
      - a Polgármesteri Hivatal  épületén.
/2/   A  zászló  használatára, engedélyezésére  vonatkozóan e rendelet   3. §,  4. §, 5. §-ában  foglaltakat értelemszerűen 

alkalmazni kell.
 

Záró rendelkezések

  9.§

/1/  Aki e rendelet   3.§-ában,  4.§ /1/ bekezdésében, valamint a 6. §-ában foglalt előírásokat megszegi, az önkormányzat 
jelképeit  jogosulatlanul, az engedélytől eltérő  vagy közösséget sértő módon használja  fel, szabálysértést 
követ el és 30.000-Ft-ig terjedő pénzbirsággal sújtható.

/2/  E rendelet  2004. október  1. napján lép hatályba.
 

Döbörhegy, 2004. szeptember  08.

 

     Kovács János                                                          Osvald Lajosné

     polgármester                                                            körjegyző

 

 

 

Kihirdetve, 2004. szeptember  l5.

 

 

                                                                                   Osvald Lajosné

                                                                                   körjegyző

 

 

 

 


